
SPORTBUND SONNLAND E.V. FREIBURG IM 

BREISGAU 

ORDNUNG ÜBER BEITRÄGE, GEBÜHREN UND MIETEN  

FÜR MITGLIEDER (§ 1 NR. 1-3 MITGLO) 

GÜLTIG AB 1.1. 2024  
LAUT BESCHLUSS DER MITGLIEDERVERSAMMLUNG VOM 28. APRIL 2023 

 

 
A) MITGLIEDSBEITRÄGE (pro Jahr) 

 

1.  Ordentliche Mitglieder 

a) Erwachsene ab 18 Jahren 170,00 € 

einschließlich eigener Kinder unter 18 Jahren 

Kinderbonus 40 € pro Lebensgemeinschaft,  
auch bei Kind(ern) in Ausbildung 18 bis 25 J.  
auf Nachweis 

b) Erwachsene in Berufsausbildung, Schüler,  
Studenten, FSJler und BFDler (18 – 25 Jahre) 60,00 € 

einschließlich eigener Kinder unter 18 Jahren 

Kinderbonus 40 € pro Lebensgemeinschaft.  
Der Mitgliedsbeitrag kann auf Antrag durch  
Arbeitsstunden abgegolten werden 

 

2. Kinder / Jugendliche (4 – 18 Jahre) 30,00 € 
 

3. Sportmitglieder  80,00 € 

  
B) AUFNAHMEGEBÜHREN 

1.  Erwachsene ab 18 Jahren 50,00 € 

einschließlich eigener Kinder unter 18 Jahren 

2. Sportmitglieder 30 € 

3. Kinder / Jugendliche (4 -18 Jahre)  sowie Erwachsene  
in Berufsausbildung, Schüler, Studenten, FSJler und  
BFDler (18 - 25 Jahre) sind von einer Aufnahmegebühr  
befreit. 

 
C) STELLPLATZMIETE (pro Jahr) 600,00 € 

GEBÜHR  Erstzuteilung/Tausch 50,00 € 

 

D)  MIETEN UND GEBÜHREN 

1.  Schließfach Miete pro Jahr 30,00 € 

Schlüssel-Kaution 40,00 € 

2. Strom ab 01.01.2023 - Grundgebühr (pro Jahr) 15,00 € 

 - Verbrauch pro kWh 0,70 € 

3.  Mitgliedsausweis – erste Karte 5,00 € 

 - Ersatzkarte 10,00 € 



4. Saunamarke ab 21.11.2022 8,00 € 

5. Waschmaschinenmarke oder  

Trocknermarke ab 01.01.2023 5,00 € 

6. Mehrzweckraummiete 24 Std. 

(incl. Reinigung) ab 11.11.2022,  100,00 € 

7. Jugendhausmiete 24 Std.  

(incl. Reinigung) ab 11.11.2022  100,00 € 

8. Bearbeitungsgebühr 1. Mahnung 5,00 € 

jede weitere Mahnung 15,00 € 

9. Verzugszinsen pro Monat 1 % 
 


